Vorschalt-Transformatoren im
stabilen Stahlblech-Tischgehäuse VTG
Einphasen-Vorschalttransformator nach IEC/
EN61558-2-13 (Spartransformator) für allgemeine
Anwendungen ohne der Notwendigkeit einer galva-
nischen Trennung. z.B. Anpasstrafo für Geräte, welche eine
andere Netzspannung, als die zur Verfügung stehende Netz-
spannung benötigen. Der Vorschalttrafo als Spar-

2. Typ und Bestellnummer
3. Primärnennspannung
Bestellangaben:
4. Sekundärnennspannung
5. Nennleistung
6. Schaltgruppe
B-I-A Vertriebs GmbH / Germany www.BiaGmbH.com Further items on request. Dimensions mm.
Email: info@BiaGmbH.com www.BiaOnline.com Subject to change without notice.
Created 06.05.2002
Product Information
L2134
 8031 04
Allgemeine Tips und Hinweise.
Technische Angaben:
1. VORSCHRIFTEN
Die in diesem Katalog aufgeführten Transformatoren sind nach VDE 0550, VDE 0551 bzw. nach EN60742 gefer-
tigt. Die jeweils gültige Vorschrift ist bei der Produktbeschreibung angegeben. Die Produkte, welche das SEV-
Zeichen tragen, sind vom Schweizerischen Electrotechnischen Verein zugelassen. Sollten Sie Transformatoren
nach anderen Vorschriften benötigen, sprechen sie uns an.
2. SPANNUNG
Bei den angegebene Werten handlet es sich um die effektive Nennspannung bei Nennlast und cos.phi=1. Bei
Drehstromtransformatoren wird die verkettete Spannung, gemessen zwischen den Außenleitern, angegeben.
3. LEISTUNG
Bei der angegebenen Leistung handelt es sich um die abgegebene Nennleistung bei 100% Einschaltdauer und der
maximal zulässigen Umgebungstemperatur.
4. FREQUENZ
Die Transformatoren sind für eine Frequenz von 50/60Hz ausgelegt. Bei Betrieb mit 60Hz darf die angegebene
Leistung nicht überschritten werden.
5. UMGEBUNGSTEMPERATUR
Die hier aufgeführten Transformatoren sind für eine Umgebungstemperatur von maximal 40°C ausgelegt. Sollte
die den Transformator umgebende Zuluft höher als 40°C sein, so muß eine Leistungsreduzierung vorgenommen
werden.
6. ERWÄRMUNG
Die Transformatoren sind so ausgelegt, daß bei der maximal zulässigen Umgebungstemperatur die zulässige
Übertemperatur nicht überschritten wird.
7. EINSCHALTDAUER
Die angegebenen Daten gelten für eine Einschaltdauer von 100%. Wird die Einschaltdauer reduziert, kann ein
kleinerer Transformator zum Einsatz kommen.
8. PRÜFUNG
Um unser hohes Qualitätsniveau zu gewährleisten, wird jeder Transformator bereits während der Produktion und
bei der Schlußkontrolle verschiedenen Sicht- und elektrischen Prüfungen unterzogen. Die Schlußprüfung erfolgt
nach den entsprechenden Vorschriften und wird protokolliert.
VTG
B-I-A Vertriebs GmbH / Germany www.BiaGmbH.com Further items on request. Dimensions mm.
Email: info@BiaGmbH.com www.BiaOnline.com Subject to change without notice.
Created 06.05.2002
Product Information
L2134
 8031 05